PORTARIA N.º 079/2024 - REITORIA/UNESPAR

Retifica  Portaria  058/2024-
REITORIA/UNESPAR  de  Afastamento
parcial  de  capacitação  da  servidora
Yara Aparecida Garcia Tavares lotada
no Campus de Paranaguá.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o Art. 247 e 249 da

Lei  nº  6.174  de  20/11/1970,  considerando  o  requerimento  contido  no

protocolado nº 21.239.838-1 de 26/10/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Retificar a redação do Art. 1ª da Portaria 058/2024,  referente ao

nome do programa de pós graduação,  onde constou: Pós-Doutorado em

Zoologia na Universidade Estadual de Feira de Santana (UEFS);

para  constar: Pós-Doutorado  em  Ecologia  e  Evolução  na  Universidade

Estadual de Feira de Santana - UEFS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data citada, revogadas as

disposições em contrário.

 Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 31 de janeiro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora